Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
29-11-2018
F.10/18/47
NL:TZ:0000024882:F001
30-01-2018

mr. W.]. Geurts - de Veld
mr J. van Meerkerk

WiQui's Brasserie B.V. 01-06-2018
2

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid WiQui's Brasserie 01-06-2018

B.V. (KvK-nummer 65251539), statutair gevestigd en voorheen zaakdoende op 2
het adres Jericholaan 82 B te (3061 HH) Rotterdam, hierna te noemen:

"WiQui's Brasserie". WiQui's Brasserie stond als laatst ingeschreven op het

adres Fruiteniersstraat 2 te (3334 KA) Zwijndrecht.

Activiteiten onderneming

Restaurant

Financiéle gegevens

Jaar Omzet
2015 € 0,00
2016 € 235.295,00

2017 € 125.406,00

Winst en verlies
€ -4.107,00
€ -67.120,00

€ -40.581,00

Balanstotaal
€ 77.696,00
€ 95.450,00

€ 0,00

01-06-2018
2



Toelichting financiéle gegevens

Het betreffen voorlopige cijfers, afkomstig uit de administratie van WiQui's

Brasserie.

Gemiddeld aantal personeelsleden

3

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 0,00

Verslagperiode

van
1-3-2018

t/m
31-5-2018

van
1-6-2018

t/m
29-8-2018

van
30-8-2018

t/m
28-11-2018

Bestede uren

Verslagperiode
2
3

4

totaal

Bestede uren
17,06 uur
40,08 uur

6,60 uur

63,74 uur

01-06-2018

2

01-06-2018
& 2

01-06-2018
[ 2

01-06-2018
[ 2

30-08-2018
3

29-11-2018
4



Toelichting bestede uren

Op 14 mei 2018 is door het Ministerie van justitie en Veiligheid op grond van de  30-08-2018
Garantstellingsregeling Curatoren 2012 (GSR) een garantstelling van € 3
10.096,00 exclusief BTW verleend voor reeds gemaakte kosten en de kosten

welke worden gemaakt voor het starten van een procedure als bedoeld in

artikel 2 lid 2 GSR.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurders van WiQui's Brasserie zijn de heer W. van der Heyden en de heer 30-08-2018

Q. van 3

der Heyden. Beide heren zijn ook de aandeelhouders van WiQui's Brasserie.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing. 30-08-2018
3

1.3 Verzekeringen

Niet van toepassing. 30-08-2018
3

1.4 Huur

Niet van toepassing. 30-08-2018

3



1.5 Oorzaak faillissement

In verband met de faillietverklaring van WiQui's Brasserie heeft de curator 30-08-2018
overleg 3
gevoerd met bestuurder de heer W. van der Heyden. De heer Van der Heyden

heeft over

de mogelijke oorzaken van het faillissement het volgende verteld.

WiQui's Brasserie is opgericht door de heer W. van der Heyden en zijn zoon
met de

bedoeling om een restaurant te exploiteren in de wijk Kralingen in Rotterdam.
De

onderneming is gevestigd op het adres Jericholaan 82 B te Rotterdam en op dit
adres is geinvesteerd in een horeca-inrichting en inventaris.

De heer W. van der Heyden exploiteerde ten tijde van de oprichting van
WiQui's

Brasserie reeds een aantal jaar een horecazaak te Zwijndrecht, door welke
onderneming WiQui's Brasserie grotendeels is gefinancierd.

WiQui's Brasserie heeft volgens de heer Van der Heyden vrijwel direct na de
start te

kampen gehad met hoge personeelskosten en een te lage omzet om
winstgevend te

zijn. Met name in de zomermaanden is de omzet sterk lager geweest dan
verwacht. De

onderneming is hierdoor al snel in liquiditeitsproblemen geraakt. Er is nog
getracht om

de personeelskosten te beperken en/of de omzet te laten stijgen. Dit is echter
niet

gelukt. In de zomer van 2017 is vanwege de tegenvallende resultaten en
oplopende

schulden besloten om het restaurant te sluiten. De huurovereenkomst is
hierna beéindigd en de inventaris is aan de verhuurder verkocht. Lopende
overeenkomsten zijn zoveel mogelijk beéindigd en in het najaar van 2017 is
getracht om enkele schuldeisers te betalen. Dit is niet gelukt. Vanwege het
groot aantal onbetaald gebleven schuldeisers is alsnog in januari 2018 het
faillissement van WiQuis's Brasserie aangevraagd.

De curator zal onderzoek verrichten naar de belangrijke oorzaken van het
faillissement.

Uit het verrichte onderzoek is niet gebleken van andere feiten en
omstandigheden welke als belangrijke oorzaak van het faillissement
aangemerkt kunnen worden dan de hiervoor geschetste gang van zaken.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

01-06-2018
2

Personeelsleden
0

Gebleken is van twee voormalige werknemers met een beperkte loonvordering
op WiQui's Brasserie. De arbeidsovereenkomsten zijn zekerheidshalve op 2 en
13 februari 2018 ex artikel 40 Fw opgezegd. Het UWV heeft de
Loongarantieregeling toegepast en een vordering in het faillissement
ingediend.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
2-2-2018 1 Zie hiervoor onder 2.1
13-2-2018 1 Zie hiervoor onder 2.1

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

Het UWV heeft de Loongarantieregeling toegepast en haar vordering ter 01-06-2018
verificatie ingediend. De werkzaamheden zijn afgerond. 2



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk
Toelichting voorraden / onderhanden werk
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren
Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Van een schuld aan een bank en van schuldeisers met bijzondere 01-06-2018
zekerheidsrechten is niet gebleken. 2

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid



7.1 Boekhoudplicht

De administratie is onderzocht. De rechten en verplichtingen van WiQui's 30-08-2018
Brasserie kunnen uit de administratie worden afgeleid. Niet gebleken is van 3
schending van de administratieplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

Niet gebleken is van schending van de publicatieplicht. 30-08-2018

3

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 30-08-2018
3

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatst kapitaal van Wiqui's Brasserie bedraagt € 1,00. Gelet op geringe 30-08-2018
kapitaal 3

is geen nader onderzoek verricht naar de nakoming van de verplichting tot

volstorting van de aandelen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

30-08-2018

7.5 Onbehoorlijk bestuur
3

Nee
Niet gebleken is dat de bestuurders van WiQui's Brasserie hun taak kennelijk
onbehoorlijk hebben vervuld.
7.6 Paulianeus handelen

30-08-2018
7.6 Paulianeus handelen

3

Ja

Gebleken is dat WiQui's Brasserie op 26 juli 2017 haar inventaris heeft
verkocht aan haar verhuurder mevrouw Stolk-van Goethem en Stolk Recycling
B.V. voor een koopprijs van € 72.161,20. De koopprijs is gelijk aan de schulden
van WiQui's Brasserie en de eenmanszaak Restaurant-bar WiQui's aan
mevrouw Stolk en Stolk Recycling B.V. en betaling van de koopprijs heeft
plaatsgevonden door verrekening met deze schulden. Voorts is de
huurovereenkomst van de bedrijfsruimte aan de Jericholaan 82B te Rotterdam
met wederzijds goedvinden per 31 juli 2017 beéindigd.

De curator heeft voornoemde overeenkomst gekwalificeerd als een
paulianeuze rechtshandeling als bedoeld in artikel 42 Faillissementswet en
mevrouw Stolk en Stolk Recycling B.V. aangesproken tot vergoeding van de
door de gezamenlijk schuldeisers van WiQui's Brasserie geleden schade. Tegen
mevrouw Stolk en Stolk Recycling B.V. is een procedure geéntameerd (zie
verder punt 9 van het verslag).



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator verricht onderzoek naar de naleving van de administratieplicht,
onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen en verwacht bij publicatie van
het volgende verslag zijn bevindingen te kunnen presenteren.

Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond en er zijn rechtsmaatregelen
ingesteld tegen verhuurder mevrouw Stolk en Stolk Recycling B.V. vanwege

een vastgestelde paulianeuze transactie. Zie verder punt 9 van het verslag.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€1.510,08

Salaris curator P.M.
Flynth Accountants: € 1.510,08

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€42.801,00

€ 44.416,00

8.3 Pref. vord. UNV
€ 4.279,80

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Nog niet bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

5

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€37.111,15

01-06-2018
EE

30-08-2018
3

01-06-2018
& 2

01-06-2018
2

30-08-2018
3

01-06-2018
EE

01-06-2018
2

01-06-2018
EE

01-06-2018
EE



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Nader inventariseren van de schulden van WiQui's Brasserie.

De schulden van WiQui's Brasserie zijn geinventariseerd. Indien duidelijk is op
welke wijze het faillissement afgewikkeld kan worden zullen de schuldeisers
hierover worden geinformeerd.

01-06-2018
2

01-06-2018

2

30-08-2018
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Mevrouw M.D. Stolk-van Goethem en Stolk Recycling B.V. 30-08-2018
3

9.2 Aard procedures

Dagvaardingsprocedure voor de rechtbank Rotterdam. De curator heeft bij 30-08-2018
dagvaarding een verklaring voor recht dat onrechtmatig door mevrouw Stolk 3

en Stolk Recycling B.V. jegens de gezamenlijk schuldeisers van WiQui's

Brasserie is gehandeld vanwege de door hen met WiQui's Brasserie gesloten

overeenkomst van 26 juli 2017 (zie hierover punt 7.6 van het verslag). Voorts

is een voorschot op schadevergoeding van € 90.000,00 gevorderd.

9.3 Stand procedures

De zaak is door de curator bij de rechtbank Rotterdam aangebracht op 15 30-08-2018
augustus 2018. Aan mevrouw Stolk en Stolk Recycling B.V. is een termijn 3
verleend tot en met 26 september 2018 voor het indienen van een conclusie

van antwoord.

Ter verzekering van verhaal van zijn vorderingen heeft de curator conservatoir
beslag gelegd onder mevrouw Stolk en Stolk Recycling B.V. Naar aanleiding van
de gelegde beslagen is een depotovereenkomst gesloten volgens welke door
mevrouw Stolk en Stolk Recycling B.V. een bedrag van € 117.000,00 in depot
wordt gehouden in afwachting van de uitkomst van de procedure.

Door mevrouw Stolk en Stolk Recycling B.V. is op 7 november 2018 een 29-11-2018
conclusie van antwoord ingediend. De rechtbank heeft partijen gevraagd om 4
opgaafte doen van verhinderdata voor de bepaling van een zitting en de

zaak staat thans op de rol van 28 november 2018 voor het wijzen van een

tussenvonnis.

9.4 Werkzaamheden procedures

Processuele werkzaamheden in verband met de dagvaardingsprocedure. 30-08-2018
3
I Er worden werkzaamheden verricht die verband houden met de procedure. 29-11-2018

4



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de nadruk liggen op de uitvoering van het
rechtmatigheidsonderzoek.

De werkzaamheden in het faillissement hebben voornamelijk betrekking op de
vastgestelde paulianeuze rechtshandeling en de naar aanleiding hiervan tegen
mevrouw Stolk en Stolk Recycling B.V. geéntameerde procedure (zie punt 7.6
en punt 9 van het verslag).

I Er worden werkzaamheden verricht vanwege de geéntameerde procedure.

Zie hiervoor punt 9 van het verslag.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

1-3-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

01-06-2018
2

30-08-2018
3

29-11-2018
=4

01-06-2018
[ 2

29-11-2018
=k



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


